

12 de junio de 2017.

## A LOS MIEMBROS DEL CONSEJO DIVISIONAL DE CIENCIAS NATURALES E INGENIERÍA PRESENTE.

En cumplimiento con lo dispuesto por el Artículo 40 del Reglamento Interno de los Órganos Colegiados Académicos y con fundamento en el Artículo 42 del citado ordenamiento, me permito convocar a ustedes a la Sesión Ordinaria CUA-DCNI-145-17 del Consejo Divisional de Ciencias Naturales e Ingeniería, que se llevará a cabo el día 19 de junio a las 14:00 horas en la Sala de Consejo Académico, ubicada en el 8° piso de la Unidad Cuajimalpa, sita en Av. Vasco de Quiroga No. 4871, Col. Santa Fe, Delegación Cuajimalpa de Morelos, Ciudad de México, conforme al siguiente:

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Aprobación, en su caso, del Orden del Día.
- 3. Recepción, revisión y análisis de la terna integrada por el Rector de la Unidad, como parte del proceso para la designación del Jefe del Departamento de Ciencias Naturales, período 2017-2021, para determinar, conforme a lo previsto en el artículo 34-1 del Reglamento Orgánico:
  - Si los candidatos cumplen con los requisitos legales establecidos, y
  - Si la propuesta contiene los argumentos que den cuenta de los puntos de vista expresados por los candidatos, sus trayectorias académicas, profesionales y administrativas, los programas de trabajo presentados para el desarrollo del Departamento de Ciencias Naturales, y las opiniones de los distintos sectores de la comunidad, valoradas en forma cuantitativa y cualitativa.
- 4. Análisis, discusión y aprobación, en su caso, de las modalidades de auscultación que llevará a cabo el Consejo Divisional para la designación del Jefe de Departamento de Ciencias Naturales, periodo 2017-2021, conforme a lo señalado en el artículo 34, fracción XI del Reglamento Orgánico:
  - Publicación de la convocatoria y del calendario para instrumentar el proceso de designación.
  - Integración de una Comisión que se encargue de coordinar el proceso de auscultación.
- 5. Asuntos Generales.

Por la importancia de los asuntos a tratar, agradeceré su puntual asistencia.

Atentamente.

"Casa abierta al tiemp

Dr. Hiram Isaac Beltrán Conde

Presidente